


PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISC

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
CERTIDAO 2023/0006028

CERTIFICO: Para os devidos fins que:
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Devidamente Inscrito sob o CNPJ n®: 27.452.788/0001-23

RUA VEREADOR TITO WALDEMAR VIEIRA , N° 550 , BAMBE BARRA DE SAO
FRANCISCO - ES, CEP 29800-000

Certificamos que, até a presente data, ndo existe débitos em nome do(s) requerente(s),
qualquer divida referente a tributos municipais. Ressalvando o direito da Fazenda
Municipal, de cobrar quaisquer dividas que venha a ser apuradas.

Chave de validacdo da certidao: 20230006028

Validade 30 dias

Emitida Sexta-Feira, 17 de Novembro de 2023

Atengdo: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



ESTADO DO ESPiRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

Certidio Negativa de Débitos para com a Fazenda Publica Estadual - MOD. 2

Certidao N° 20230001244652

Identificagdo do Requerente: CNPJ N° 27.452.788/0001-23

Certificamos que, até a presente data, ndo existe débito contra o portador do Cadastro de Pessoa
Juridica acima especificado, ficando ressalvada a Fazenda Publica Estadual o direito de cobrar
quaisquer dividas que venham a ser apuradas.

Certidio emitida via Sistema Eletronico de Processamento de Dados, nos termos do Regulamento
do ICMS/ES, aprovado pelo Decreto n° 1.090-R, de 25 de outubro de 2002.

Certidao emitida em 17/11/2023, valida até 15/02/2024.

A autenticidade deste documento podera ser confirmada via internet por meio do endereco
www.sefaz.es.gov.br ou em qualquer Agéncia da Receita Estadual.

Vitoria, 17/11/2023.

Autenticacao eletronica: 000F.D538.6CD0.COSF




Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 27.452.788/0001-23

Certiddo n®: 64988640/2023

Expedigdo: 17/11/2023, as 13:39:58

Validade: 15/05/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 27.452.788/0001-23, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddc emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidido emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos dque, por
disposicdc legal, contiver forga executiva.



PODER JUDICIARIO |
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
R. Des. Homero Mafra, 60 Enseada do Sud, Vitdria - ES | CEP: 29.050-275 | Tel: (27) 33

CERTIDAO NEGATIVA DE PRIMEIRA INSTANCIA

NATUREZA DE RECUPERACAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL (FALENCIA E

CONCORDATA)

Dados da Certidao

Razao Social:

ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BARRA DE
SAO FRANCISCO

CNP3: 27.452.788/0001-23

Data de Expedigdo: 17/11/2023 13:39:36 Validade: 30 DIAS

N° da Certidao: * 2022429604 *

-- ENDERECO --

Municipio: - NAO INFORMADO - Bairro: - NAO INFORMADO -
Logradouro: - NAO INFORMADO - Numero: - NAO INFORMADO -
Complemento: - NAO INFORMADO - CEP: - NAO INFORMADO -
-- CONTATO --

Email: - NAO INFORMADO - Telefone Fixo: - NAO INFORMADO -

Telefone Celular: - NAO INFORMADO -

CERTIFICA que, consultando a base de dados do Sistema de Gerenciamento de Processos do Poder Judiciario do Estado do
Espirito Santo (E-Jud, SIEP, PROJUDI e Ple) até a presente data e hora, NADA CONSTA contra o solicitante .

Observacoes

a. Certidao expedida gratuitamente através da Internet;

b. Os dados do(a) solicitante acima informados sdo de sua responsabilidade, devendo a titularidade ser conferida pelo
interessado e/ou destinatario;

c. O prazo de validade desta certiddo € de 30 (trinta) dias, contados da data da expedicdo, conforme disposto no art. 467
do Codigo de Normas da Corregedoria Geral da Justica. Apds essa data serd necessaria a emissao de uma nova
certidao;

d. A autenticidade desta certiddo poderé ser confirmada na pagina do Tribunal de Justica do Estado do Espirito Santo -
www.tjes.jus.br -, utilizando o nlimero da certiddo acima identificado;

e. Em relacdo as comarcas da entrancia especial (Vitdria/Vila Velha/Cariacica/Serra/Viana), as agoes de: execugao fiscal
estadual, faléncia e recuperagdo judicial, e auditoria militar, tramitam, apenas, no juizo de Vitoria;

f. As acdes de natureza civel abrangem inclusive aquelas que tramitam nas varas de Orfaos e Sucessoes (Tutela, Curatela,
Interdicdo,...), Juizado Especial Civel, Juizado Especial da Fazenda Publica, Execugdo Fiscal e Execucdo Patrimonial |
(observado o item e);

g. As acdes de natureza criminal abrangem, dentre outras: as de auditoria militar e de juizados especiais criminais; |

h. As matérias atinentes as varas de familia e infancia e juventude sdo objeto de certidao especifica; |

i. A base de dados do sistema de gerenciamento processual (12 INSTANCIA: eJUD, SIEP, PROJUDI, Ple-1G; 22

INSTANCIA: Sistema de Segunda Instancia, PJe-2G) contém o registro de todos os processos distribuidos no Judiciario
do Estado do Espirito Santo, com excecao do SEEU;

. A certiddo negativa referente ao Sistema Eletrdnico de Execucdo Unificado — SEEU devera ser requerida ao Cartorio do

Oficio de Distribuidor da Comarca, conforme Ato Normativo Conjunto n°. 009/2021.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 27.452,788/0001-23

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificag@o da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. nao constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:38:23 do dia 17/11/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 15/05/2024.

Codigo de controle da certidao: 676A.AE1A.3021.0519

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  27.452.788/0001-23

Razao

Social:

Endereco:  PCA MATRIZ S/N / SEDE / BARRA DE SAO FRANCISCO / ES / 29800-000

ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

A Caixa Econdomica Federal, no uso da atribuicdo que |lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das cbrigagbes com o FGTS.

Validade:15/11/2023 a 14/12/2023

Certificacdao Numero: 2023111500443442380945
Informacdo obtida em 17/11/2023 13:38:11

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO

RUA DESEMBARGADOR DANTON BASTOS, 001 - CENTRO - BARRA DE SAO FRANCISCO - ES - CEP:
29800-000 CNPJ: 27.165.745/0001-67 Tel: (27)3756-8037 Fax: (27)3756-1355 Site:

AUTORIZAGAO DE LIQUIDAGAO E PAGAMENTOS DE DESPESAS
(Lei 4.320/1964)

Ao Prefeito Municipal
Enivaldo Euzébio dos Anjos

Senhor Prefeito,

Atesto para os devidos fins, que os bens/produtos/servicos abaixo descriminados foram devidamente
recebidos/executados.

conforme relatério fiscal e abaixo especificado. Segue em anexo: Nota Fiscal, Relatorios de Fiscalizagao e Cemnmds

Negativas de Débitos (Federal, Estadual, Municipal, Regularidade do FGTS, Trabalhista e fraléncia/Concordata).

Secretaria FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Origem Inexigibilidade N° 000008/2023 Processo 0013953/2022
Dotagéo 0800002.0824200262.044.33504300000.166000000000 SUBVENGOES SOCIAIS
Fornecedor | ASSOCIACAQO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP.DE B.S.FRANC CNPJ 27.452.788/0001-23
RUA VEREADOR TITO WALDEMAR VIEIRA, 550 - BAMBE - BARRA DE .
EndereGo 1SA0 FRANCISCO - ES - CEP: 29800000 e | ATATSEIS8S B
AE 000282 Empenho 0000655/2023 Data Empenho | 25/01/2023
Convénio 000001/2023 Vigéncia AF 000277
Entrada 000002782 Nota Fiscal 721 Data Entrada | 17/11/2023
Requerente | SECRETARIA MUNICIPAL DE ACAO E ASSISTENCIA SOCIAL
Cooperagao Técnica e Financeira para manutengao do ServicgaénProteqéo Especial de Média . :
Objeto Complexidade, desenvolvidos pela APAE de Barra de Sao Francisco, ES, por meio da contratagao de
Contratado  |pessoal para melhoria de atendimento a 210 (duzentos e dez) usuarios p

Total Geral da Nota Fiscal

2.818,35

Declaro que as informagdes acima contidas foram conferidas, que estdo conforme a realidade e aptas para efetuar o

pagamento.

Atenciosamente,

Secretario Municipal

AUTORIZAGAO

Na qualidade de Ordenador de despesas, autorizo o pagamento nos termos da solicitagdo supra.
Encaminho os autos ao setor de Contabilidade para analise e continuidade do processo da liquidagao. Feito isto, a
Tesouraria para providéncias necessarias ao Pagamento.

" Enivaldo Euzébio Dos Anjos
Prefeito Municipal




PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO

RUA DESEMBARGADOR DANTON BASTOS, 001 - CENTRO - BARRA DE SAQ FRANCISCO - ES - CEP:
29800-000 CNPJ: 27.165.745/0001-67 Tel: (27)3756-8037 Fax: (27)3756-1355 Site:

AUTORIZAGAO DE LIQUIDAGAO E PAGAMENTOS DE DESPESAS
(Lei 4.320/1964)

Ao Prefeito Municipal
Enivaldo Euzébio dos Anjos

Senhor Prefeito,

Atesto para os devidos fins, que os bens/produtos/servigos abaixo descriminados foram devidamente
recebidos/executados.

Solicitamos a Vossa Exceléncia que autorize ao setor competente efetuar o registro da liquidacao e posterior paga
conforme relatorio fiscal e abaixo especificado. Segue em anexo: Nota Fiscal, Relatorios de Fiscalizagao e Certidoes
Negativas de Débitos (Federal, Estadual, Municipal, Regularidade do FGTS, Trabalhista e Faléncia/Concordata).

Secretaria FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Origem Inexigibilidade N° 000008/2023 Processo 0013953/2022

Dotagédo 0800002.0824200262.044.33504300000.150000000001 SUBVENGOES SOCIAIS

Fomecedor | ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP.DE B.S.FRANC CNPJ 27.452.788/0001-23
RUA VEREADOR TITO WALDEMAR VIEIRA, 550 - BAMBE - BARRA DE Telofone 2737561565

Fndereeo |SA0 FRANCISCO - ES - CEP: 29800000 B i
AE |000281 Empenho | 0000654/2023 Data Empenho | 25/01/2023

Convénio 000001/2023 Vigéncia AF 000276

Entrada | 000002780 Nota Fiscal | 721 Data Entrada | 1711112023

Requerente | SECRETARIA MUNICIPAL DE ACAO E ASSISTENCIA SOCIAL

Eéoperacéo Técnica e Financeira par:; manutengao do Servico_c_ie Protegao Especial de Média
Objeto Complexidade, desenvolvidos pela APAE de Barra de Sao Francisco, ES, por meio da contratagao de
Contratado  |pessoal para melhoria de atendimento a 210 (duzentos e dez) usuarios p

43.506,97

Total Geral da Nota Fiscal

Declaro que as informagoes acima contidas foram conferidas, que estao conforme a realidade e aptas para efetuar o
pagamento.

Atenciosamente,

~ Secretario Municipal

AUTORIZAGAO

Na qualidade de Ordenador de despesas, autorizo o pagamento nos termos da solicitacao supra.
Encaminho os autos ao setor de Contabilidade para analise e continuidade do processo da liquidacao. Feito isto, a
Tesouraria para providéncias necessarias ao Pagamento.

Enivaldo Euzébio Dos Anjos
Prefeito Municipal




N° 13.019, de 31 de julho de 2014 e na Lei Municipal N° 0947, de 16 de dezembro
de 2019, mediante as clausulas constantes no Termo de Fomento N° 001/2023.
No dia 26 de setembro/2023 foi realizada visita técnica in lécus na instituicao,

APAE, por esta comissao, a fim de monitorar o plano de trabalho, objeto dessa

parceria. Na oportunidade, presenciamos as atividades que os técnicos
realizando com os usuarios. Terapia de grupo, aula de artes e at @-l"metgos
LU
individuais. & g M
= -
No corrente més, o Psicologo Marcio Anténio Gongalves, realizou 1c§ (cento

dezoito) atendimentos, entre eles foi efetuado o servigo de triag l’??;ogr

@bﬁ

terapéutico, psicoterapia individual, atendimentos a familia e planejamento
equipe multidisciplinar. A Terapeuta ocupacional, Paula Fernanda, realizou ao
longo més, 85 atendimentos presencial e triagem. Segundo a equipe técnica, foi
abordado os seguintes temas: Independéncia do Brasil, com orientagao sobre como
promover cidadania, Educagéo no transito, Importancia da Alimentacdo Saudavel

e Conscientizagao sobre Educagao no Transito.

Recebemos os relatérios da equipe responsavel pela execugéo do presente plano
de trabalho, informando as atividades desenvolvidas no més de setembro/2023.
Todas as atividades objetivaram a promogédo e o fortalecimento dos vinculos
familiares, além de proporcionar o desenvolvimento humano, ampliando agoes e

criando perspectiva de crescimento da PcD na sociedade.

Os atendimentos na institui¢ao continuam de 8:00 as 12:00h e de 13:00 as 17:00hs
de segundas as quintas-feiras.

Até o momento, foram repassadas nove parcelas, referentes aos meses de janeiro,
fevereiro, margo, abril, maio, junho, julho, agosto e setembro, somando um total de
R$: 416.927,88 do valor acordado no termo de fomento 001/2023.

Analisando a prestacado de contas referente ao repasse da 92 Parcela do Termo de
Fomento 001/2023, no valor de R$: 46.325,32 de competéncias setembro/2023,
verifiquei que a documentagéo estd em conformidade com o vigente Termo de
Fomento 001/2023.

Portanto, esta comissao aprova a prestacao de contas sem ressalvas.

Barra de Sao Francisco/ES, 01 de novembro de 2023.
= |

J B B g SR i, W
Sueli Aparec:lda Bonf"h Vieira

Gestora do Termo Fomento — APAE

Rua Henrigue Fanti S/N, Bairro Nova Barra - Barra de Sdo Francisco - ES - CEP 29800-000
Felefone: (27) 3756-8016 (wastsApp) - E-mail: bolsafamilia@pmbst.es.gov. br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CNPJ: 27.165.745/001-67
 SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER E ASSISTENCIA socf
L/ X3 DE BARRA DE SAO FRANCISCO/ES

¥ ¥
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Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliacao da Parc
Termo de Fomento n° 001/2023

A Prefeitura Municipal de Barra de Sao Francisco/ES, firmou o Termo de Fomento
N° 001/2023 com a Organizagao da Sociedade Civil APAE (Associagéo de Pais e
Amigos dos Excepcionais), com o objetivo de cooperagéo técnica e financeira para
a manutencao dos Servigos de Protecdo Social Especial de Média Complexidade,
desenvolvidos pela APAE de Barra de Sao Francisco, por meio de contratagao e
remuneracao da Equipe encarregada pela execugao do Plano de trabalho, visando
a manutencao e a melhoria no atendimento de 205 (duzentos e cinco) usuarios com
deficiéncia intelectual e multipla, conforme detalhado no Plano de Trabalho.
Poderao ser pagas com o recurso da parceria, conforme especificados no Termo
de Fomento vigente, as seguintes despesas:

| - Remuneragao da equipe encarregada da execuc¢do do Plano de Trabalho,
compreendendo as despesas com impostos, contribuigbes sociais, Fundo de
Garantia por Tempo de Servico — FGTS, décimo terceiro salario, salarios
proporcionais, verbas rescisorias e demais encargos sociais e trabalhistas;

Il — Custos indiretos necessarios a execucdo do objeto tais como: internet,
transporte, aluguel, taxas e tarifas, telefone, consumo de agua e energia elétrica;
lll — Bens de consumo, tais como: material de expediente, material pedagdgico,
produtos de limpeza, combustivel e gas;

IV — Qutros tipos de despesas que se mostrem indispensaveis a execugdo do
objeto.

O total de recursos a serem empregados na execugéo do objeto do presente Termo
de Fomento N° 001/2023 e de R$: 555.903,84 (quinhentos e cinquenta e cinco mil,
novecentos e trés reais e oitenta e quatro centavos), divididos em 12 (doze)
parcelas mensais no valor de R$: 42.898,26 (quarenta e dois mil, oitocentos e
noventa e oito reais e vinte e seis centavos), correndo a despesa a conta da dotagéo
orgamentaria constante deste processo administrativo n® 0013953/2022, e ainda,
nos termos da Lei N° 1.345, de 23 de janeiro de 2023, regendo-se também pelo
disposto na Lei Complementar N° 101, de 04 de maio de 2000, nas

correspondentes Lei de Diretrizes Orgamentarias e Lei Orgamentaria Anual, na Lei



4 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO
e ESTADO DO ESPIRITO SANTO
. CNPJ: 27.165.745/001-67

DE BARRA DE SAO FRANCISCO/ES

HOMOLOGAGCAO DO RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E
AVALIAGAO, PELA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO MES
DE SETEMBRO DE 2023 (ART. 59 LEI 13.019/2014)

No dia primeiro de outubro de 2023 (dois mil e vinte e trés) apoés uma reuniao,
considerando a prestacdo de contas e o relatério da gestora do Termo de
Fomento 001/2023, Sueli Aparecida Bonfim Vieira e comissao de monitoramento
e avaliagdo. Aprovamos a prestacdo de contas sem ressalvas, competéncia
setembro/2023, pertencente ao repasse da 92 parcela do Termo de Fomento
001/2023, entre o municipio de Barra de Sao Francisco e a OSC APAE, dentro
das normas propostas pelo plano de trabalho do presente Termo de Fomento.

Barra de Sao Francisco, ES 01 de novembro de 2023.

@ A4 L/L\ ’\

Valdete Ltibmdlo Pereira

Representante da Secretaria de Educagéo

‘ 29 W 1
A / : i
C\ﬁf‘»['./':r\ - \ﬁr\ IS /W \ LaanddaAann O

Graciana Helmer Vinturino

Representante da Secretaria de Assisténcia Social

A /
/
I
Rubgns’lﬁDelazari Mendonga

Representante da Secretaria de Saude




SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER E ASSISTENCIA soc1Al,§9
ESTADO DO ESPIRITO SANTO A
CNPJ: 14.271.157/0001-66

PARECER TECNICO DE ANALISE DA PRESTACAO DE

CONTAS REFERENTE AO MES DE SETEMBRO DE 2023 -

TERMO DE FOMENTO 001/2023 DA ASSOCIAGAO DE PAIS E
MIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE

AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - AFAE

Considerando o relatério técnico de monitoramento e fiscalizagéo emitido pelos
fiscais da Parceria, Termo de Homologagdo emitido pela comissdo de
monitoramento e avaliagéo relativo & prestagéo de contas referente ao més de
Setembro de 2023 - Termo de Fomento 001/2023 da APAE, acato o
posicionamento da comissao, sendo favoravel a prestagdo de contas
apresentada conforme o relatério técnico da gestora da parceria que apresenta

os detalhes da execugéo do fomento.

Barra de Sao Francisco, ES — 06 de Novembro de 2023.

4 )
irley Teixeira Ribeiro

Secretaria Munisi al_da Mulher e Assisténcia Social

Rua Coronel Djalma Borges, n° 122 - Centro - Barra de Sao Francisco - ES - CEP 29800-000
Telefone: (27) 3756-4073 - E-mail: assistenciasocial@pmbsf.es.gov.br






[ PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO KURA Mo
” SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER, HABITAGAO E ASSISTENCIA SOGIAL Fed 1,
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Barra de Sao Francisco - ES, Oﬁ\ef\w&em >\de 5053

Memorando n°. 721/2023/SEMAS

]

Sra. Contadora, / A
o é

A Secretaria Municipal da Mulher e Assisténcia Social solicita a Vossa Senhoria,

proceder por meios legais o repasse da décima parcela do Recurso Financeiro para
. . ; . . £

a Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE de acordo com o Termo de

Fomento 001/2023 e Plano de Trabalho, conforme abaixo:

e O valor de R$ 43.506,97 (quarenta e trés mil, quinhentos e seis reais e noventa e

sete centavos) devera ser pago com recurso préprio;

e O valor de R$ 2.818,35 (dois mil oitocentos e dezoito reais e trinta e cinco
centavos) devera ser pago com recurso federal disponivel no Banco do Brasil na
conta n°® 32874X.

Respeitosamente,

irley Teixeira Ribeiro

Secretaria Municipal da Mulher, Habitagao e Assisténcia Social

Ao: Setor de Contabilidade
Sr. Luana Klipel Pereira

Rua Desembargador Danton Bastos, 04 - Centro - Barra de Séo Francisco - ES - CEP 29800-000
Telefone: (27) 3756-4073 - E-mail: assistenciasocial@pmbsf.es.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO

SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER, HABITACAO E ASSISTENCIA SOCI
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CNPJ: 14.271.157/0001-66

Memorando n°. 721/2023/SEMAS
Barra de Sao Francisco - ES, 06 de Novembro de 2023.
Sra. Contadora,

A Secretaria Municipal da Mulher e Assisténcia Soéial solicita a Vossa Senhoria,
proceder b_br meios legais o repasse da décima parcela do Recurso Financeiro para
a Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE de acordo com o Termo de
Fomento 001/2023 e Plano de Trabalho, conforme abaixo:

v o) -

e O valorde R$ 46.325,32 (quarenta e seis mil, trezentos e vinte e cinco reais e trinta

e dois centavos) devera ser pago com recurso proprio;

Respeitosamente,

S irley Teixeira Ribeiro
Secretaria Municipal her, Habitagéo e Assisténcia Social

Ao: Setor de Contabilidade
Sr. Luana Klipel Pereira

Rua Desembargador Danton Bastos, 04 - Centro - Barra de S3o Francisco - ES - CEP 29800-000
Telefone: (27) 3756-4073 - E-mail: asslstenclasoclal@pmbsf.es.gov.br




[

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO

RUA DESEMBARGADOR DANTON BASTOS, 001 - CENTRO - BARRA DE SAO FRANCISCO - ES - CEP:
29800-000 CNPJ: 27.165.745/0001-67 Tel: (27)3756-8037 Fax: (27)3756-1355 Site:

AUTORIZAGAO DE LIQUIDAGAO E PAGAMENTOS DE DESPESAS
(Lei 4.320/1964)

Ao Prefeito Municipal C‘Eq 1 '-\

Enivaldo Euzébio dos Anjos
Senhor Prefeito,
Atesto para os devidos fins, que os bens/produtos/servigos abaixo descriminados foram devidamente

recebidos/executados.
Solicitamos a Vossa Exceléncia que autorize ao setor competente efetuar o registro da liquidagdo e posterior pa

conforme relatorio fiscal e abaixo especificado. Segue em anexo: Nota Fiscal, Relatorios de Fiscalizagdo e Certidoes
Negativas de Débitos (Federal, Estadual, Municipal, Regularidade do FGTS, Trabalhista e Faléncia/Concordata).

Secretaria FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Origem Inexigibilidade N° 000008/2023 Processo 0013953/2022
Dotagéo 0800002.0824200262.044.33504300000.150000000001 SUBVENGOES SOCIAIS
Fornecedor | ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP.DE B.S.FRANC CNPJ 27.452.788/0001-23
s | R VEREROOR VIO WALDENAT VIR, 550 SOV SARAOE | oo | v
AE 000281 Empenho 0000654/2023 Data Empenho | 25/01/2023
Convénio 000001/2023 Vigéncia AF 000276
Entrada 000002844 Nota Fiscal 721 Data Entrada | 17/11/2023

Requerente

SECRETARIA MUNICIPAL DE ACAO E ASSISTENCIA SOCIAL

Objeto
Contratado

Cooperagio Técnica e Financeira para manutengao do Servigo de Protegao Especial de Média
Complexidade, desenvolvidos pela APAE de Barra de Sao Francisco, ES, por meio da contratagao de
pessoal para melhoria de atendimento a 210 (duzentos e dez) usuarios p

Total Geral da Nota Fiscal

2.818,35

Declaro que as informagoes acima contidas foram conferidas, que estdo conforme a realidade e aptas para efetuar o

pagamento.

Atenciosamente,

Secretario Municipal

AUTORIZAGAO

Na qualidade de Ordenador de despesas, autorizo o pagamento nos termos da solicitagao supra.
Encaminho os autos ao setor de Contabilidade para analise e continuidade do processo da liquidagao. Feito isto, a
Tesouraria para providéncias necessarias ao Pagamento.

Enivaldo Euzébio Dos Anjos
Prefeito Municipal




o MUNICIP1O DE BARRA DE SAO FRANCISCO N
% PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO - o
ESPIRITO SANTO ]

27.165.745/0001-67 N PROCESSO

\ el N’ LIQUIDACAO 0015110/2023 B )

7 VALOR BRUTO:2.818.35 VALOR DESCONTO: 0,00 VALOR LIQUIDO: 2.81835 <
O ordenador da despesa para efeito da execugiio Exercicio: 2023 X Tipo: Global )
or¢amentiria, nos termos da legislagiio vigente, Empenho: 0000654/2023 Data: 17/11/2023

Ficha: 0000582 Data Vene.: 18/12/2023

determina que seja liquidada a despesa aqui classificada:
Processo: 0013953/2022

Autorizacio de Fornecimento N : 560 A ™
&\ & ,7<

Orgd - 080 - SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER E ASSISTENCIA SOCIAL v
Unidade Orgamentaria - 0002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funglo © 08 - ASSISTENCIA SOCIAL _
Subfungdo : 242 - ASSITENCIA AO PORTADOR DE DEFICIENCIA
Programa * 0026 - ASSISTENCIA ESPECIAL AO DEFICIENTE

Projeto/Atividade - 2,044 - APOIO A INSTITUICOES DE ATENDIMENTO A PESSOAS COM DEFICIENCIA %;p
)

Elemento de Despesa © 33504300000 - SUBVENCOES SOCIAIS .
k Fonte de Recurso @ 130000000001 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS I J
( Favarecido ; 648 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP.DE B.S.FR. ONPYVCPF : 27.452.78
Bairro : SANTO ANTONIO Cidade : DOMINGOS
| Endereco : TITO VALDEMAR VIEIRA UF: ESPIRITO SANTO
' : 2.1 ¥ . “ . . . .
Historico : Cooperagao Téenica e Finaneeira para manutengdo do Servigo de Protegio Especial de Media Complexidade. desenvolvidos pela
APAE de Barra de Sao Franciseo. ES. por meio da contrataglio de pessoal para melhoria de atendimento a 210 (duzentos e dez)
usuirios, Ret a 10" parcela
Subelemento: 33304399000 - OUTRAS SUBVENCOLES SOCIAIS o o - - - ]
Saldo Empenhado | 46.054.07 | Despesa Liquidada | - 281835 I Saldo Disponivel ] - 43.23572
DOCUMENTOS -
Descrigao Destino Data - N Documento Valor
MEMORANDO N 721 de 06/11/2023 - 2818 .35 721 281835
Toral ) 281835
Dispensa/Inexigibilidade : 3= ARTIGO 25, "CAPUT" DA LEI FEDERAL 8666/93
INFORMACOES REINT
Possui desconto de INSS: - Nio _7 . : o Valor desconto de INSS: 0,00 -
LANCAMENTO!
N I Débito I \"‘IEUII Creédito T Valor
Liquidagao - Subvengdes Sociais
O 1 |622130100000 - CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR 2.818,35 |622130300000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PA | 287835 |
O 1 |622820101000 - EMPENHOS A LIQUIDAR 2.818,35 |622820103000 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 2.818,35
P 1 [353110300000 - SUBVENCOES SOCIAIS 2.818,35|218911200000 - SUBVENCOES A PAGAR -F 2.818,35
C 1 [821120100000 - DISPONIBILIDADE POR DESTINACAO DE 2.818.35 1821130100000 - COMPROMETIDA POR LIQUIDACAQ ! 2.818,35
Local/Data/Assinaturas
BARRA DI SAO FRANCISCO, 17 de novembro de 2023
ENIVALDO EUZEBIO DOS ANIOS MARINA TEIXEIRA DE ARAUJO o
PREFEITO CONTADORA
CRE ES - 022438/0-6
INSERCAD: Luana Kiipel Pereira ALTERAGAQ: Luana Kiipel Pereira

E&L Contabididade Priblica lletranea |S)] Paye | of 1 L&l Prodigaes de Software 114




- A

(g MUNICIPIO DE BARRA DE SAO FRANCISCO

X PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO b= RUBRICA

= ESPIRITO SANTO . B i

. 27.165.745/0001-67 NY PROCESSO
.o N'LIQUIDACAO 0015109/2023 - e .,
 VALOR BRUTO: 43.506,97 VALOR DESCONTO: 0,00 ~ VALOR LIQUIDO: 43.506,97
O ordenador da despesa para efeito da execugio Exercicio: 2023 Tipo: Global
Empenho: 0000654/2023 Data: 17/11/2023

or¢camentaria, nos termos da legislacio vigente,

determina que seja liquidada a despesa aqui classificada: Ficha: 0000582
Processo: 0013953/2022

Autorizacio de Fornecimento N” : ()

N o

il Orgio - 080 - SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER E ASSISTENCIA SOCIAL

Unidade Orgamentaria - 0002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Fungdo : 08 - ASSISTENCIA SOCIAL )
Subfungdo - 242 - ASSITENCIA AO PORTADOR DE DEFICIENCIA
Programa : 0026 - ASSISTENCIA ESPECIAL AO DEFICIENTL .
Projeto/Atividade * 2,044 - APOIO A INSTITUICOES DE ATENDIMENTO A PESSOAS COM DEFICIENCIA
Elemento de Despesa - 33504300000 - SUBVENGOES SOCIAIS

&.. Fonte de Recurso : 130000000001 - RECURSOS N':\(,) VINCULADOS DE IMl’US’l?(_ES_l‘i TRANSFERENCIAS DE IM A
Favorecido : 648 - ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP.DE BS.FR. CNPJ/CPF : 27.452.788/0001-23
Bairro : SANTO ANTONIO Cidade : COLATINA
Endereco : TITO VALDEMAR VIEIRA UF: ESPIRITO SANTO
s

Histrico : Cooperagao Técnica e Financeira para manutengdo do Servigo de Protegio Especial de Média Complexidade. desenvolvidos pela
APAE de Barra de Sio Francisco. ES. por meio da contratagio de pessoal para melhoria de atendimento a 210 (duzentos ¢ dez)
usuarios, Rel. a 10" parcela.

.8 —_——— _— e e e . el
Subelemento: 33304399000 - OUTRAS SUBVENCOES SOCIALIS
Saldo Empenhado | 89.561,04 | Despesa Liquidada | 43.506.97 | Saldo Disponivel |  46.054,07
DOCUMENTOS o
Descrigiio Destino Data _N"Documento o ~ Valor
MEMORANDO N° 721 de 06/ 1172023 - 13506 97 21 13.500,07
Total N o o h 1350697
Dispensa/Inexigibilidade 34 - ARTIGO 23, "CAPUT" DA LEI FEDERAL 8666/93
INFORMACOES REINF
Possui desconto de INSS: — Nio o - ~ Valor desconto de INSS: 000 ___tv; J
LANCAMENTO¢ _
N Il)éhim _I \"dllil[ Credito J Valor
Liquidagdo - Subvencgoes Sociais
O 1 |622130100000 - CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR 43.506,97 622130300000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO APA |~ 43506,87
0O 1 |622920101000 - EMPENHOS A LIQUIDAR 43 506,97 |622920103000 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 43.506,97
P 1 |353110300000 - SUBVENCOES SOCIAIS 43.506,97 | 218911200000 - SUBVENCOES A PAGAR -F i 43 506,97
C 1 |821120100000 - DISPONIBILIDADE POR DESTINACAQ DE 43.506,97 |821130100000 - COMPROMETIDA POR LIQUIDACAQ | 43.506.97

Local/Data/Assinaturas - ——
BARRA DI SAO FRANCISCO, 17 de novembro de 2023

T ENIVALDO ECZEBIO DOS ANJOS T MARINA TEINEIRA DE ARAUIO
PREFEITO CONTADORA
CRC ES - 022438040

INSERCAO: Luana Klipel Pereira

K& A Contabthdade Piblica Eletrdnca (8] Page L af | 7 E&L Produgies de ‘\r.'-fn:;w:' Lt




COMPROVANTE

TRANSFERENCIA DE
C/C PARA C/C

DADOS DO REMETENTE

Cliente: Pref.M.Barra S Francisco

F Mun Dos Dir Cri Ad
Conta: 3.907.482
Agencia: 113-Barra De Sao Francisco

DADOS DO DESTINATARIO

Cliente: Assoc De Pais E A Dos E
Conta: 2.209.435
Agencia: 113-Barra De Sao Francisco

DADOS DA TRANSACAO
Dt.Pagamento: 29/11/2023

Valor: R$46.325,32

Protocolo: 020660969

Historico: PAGAMENTO

Origem: Banestes Internet Banking

Responsaveis..: ©85.930.447-78 29/11/23 17:83:14
562.520.487-04 29/11/23 17:03:37

A TRANSACAQC FOI AGENDADA. SERA
HAJA SALDO DISPONIVEL E ESTEJA
A TABELA DE LIMITES DIARIOS DE

EFETIVADA CASO
DE ACORDO COM
TRANSACOES.

O COMPROVANTE ESTARA DISPONIVEL NA OPCAO
EMISSAO COMPROVANTE APOS O DEBITO EM SUA CONTA
INFORMANDO O NUMERO DO PROTOCOLO.

OUANCO A DATA DE PAGAMENTO COINCIDIR COM DIA
MAC UTIL, A TRANSACAO SERA EFETIVADA NO
PRIMEIRO DIA UTIL SUBSEQUENTE.

Registro: 29/11/2023 17:83:14 _ORYit
Emissao.: 29/11/2023 17:83:46




MUNICIPIO DE BARRA DE SAO FRANCISCQ N
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO . RUBRICA
- ESPIRITO SANTO
%) 27.165.745/0001-67 N' PROCESSO
e NOTA DE PAGAMENTO N° 0018240/2023 DATA: /& )
L ORCAMENTARIA .
a VALOR BRUTO: 2.818.35 VALOR DESCONTO: VALOR LIQUIDO: 2.818,35
Exercicio : 2023 Processo : 0013953/2022

O ordenador da despesa para efeito da execucdo
or¢amentiria, nos termos da legisla¢do vigente, Data Pagto : 29/11/2023 opP:
determina o Pagamento do Empenho aqui classificado: Empenho : 00006542023 Ti
[‘iquidacﬁ{, 001511072023 I

0018240/2023

% (-}r;_-_ﬁn -080 - SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade Orgamentaria : 0002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Fungio 08 - ASSISTENCIA SOCIAL
Subfungio :242 - ASSITENCIA AO PORTADOR DE DEFICIENCIA
Programa :0026 - ASSISTENCIA ESPECIAL AO DEFICIENTE
Projeto/Atividade - 2.044 - APOIO A INSTITUICOES DE ATENDIMENTO A PESSOAS COM DEFICIENCIA
F,Iu:;mn[n Despesa : 33504300000 - SU IBYENGOES SOCIAIS

\ Fonte de Recurso - 150000000001 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS )
Favorccido @ 64% - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP.DE B.S.FRANCISCO CNPJ/CPF : 27.452.788/0001-23 h
Bairro : SANTO ANTONIO Cidade : DOMINGOS MARTINS
Fndereco @ TITO VALDEMAR VIEIRA UF: ESPIRITO SANTO
> <
Historico : Cooperagdo Téenica e Financeira para manutengdo do Servigo de Protegdo Especial de Mcdia Complexidade. desenvolvidos pela APAE de
Barra de Sio Francisco. ES. por meio da contratagdo de pessoal para melhoria de atendimento a 210 (duzentos ¢ dez) usudrios. Refa 10
parcela.
\
( Saldo Liquidagio : W
Valor OF 2.818.35 (dois mil oitocentos e dezoito reais ¢ trinta ¢ cinco centavos )
Dispensa/lnexibilidade: 34 - ARTIGO 25, "CAPUT" DA LEI FEDERAL 8666/93
Subelemento: 33304390000 - OUTRAS SUBVENCOES SOCIAIS
CONTROLE BANCARIO
Banco Agéncia Conta ) Tipo/N" Documento Valor
027 - BANESTES 0113 3007 482 - FUNDO MUNICIPAL DE AGAD SOCIAL - [ET63572015 TR 781835 |
LANCANMENTOS
N' Débito ] \'alurl Crédito Valor
Pagamento - Diversos - Pagamentos
0O 1 [622130300000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PA 7.818,35 |622130400000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO PAG 2.818,35
O 1 |622920103000 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 2.818,35 |622920104000 - EMPENHOS LIQUIDADOS PAGOS 2.818,35
C 1 [812210101000 - CONVENIOS A LIBERAR R 2.818,35 812210102000 - CONVENIOS A COMPROVAR 2.818 35
C 1 |821130100000 - COMPROMETIDA POR LIQUIDACAO 2.818,35 |821140100000 - UTILIZADA COM EXECUCAQ ORCAMENT 2.818,35
Pagamento/Banco - Bancos
P 1 [218911200000 - SUBVENCOES A PAGAR -F I 2.818,35]111111900999 - BANCOS CONTA MOVIMENTO - DEMAIS T 281835

L.ocal/Data/Assinaturas

BARRA DE SAO FRANCISCO. 29 de novembro de 2023 |

ENIVALDO EUZEBIO DOS ANJOS DOUGLAS DE PAULA VITAL
PREFETTO MUNICIPAL FESOUREIRO

E&L Contabilidade Piblica Eletrdnica |[S) Poge 2 of 2 L&, Produgies de Noftware 111




MUNICIPIO DE BARRA DE SAO FRANCISCO \
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO -y RUBRICA
fomn 03 ESPIRITO SANTO
3 27.165.745/0001-67 N* PROCESSO
: NOTA DE PAGAMENTO N” 0018239/2023 DATA: /| |
\_ ORCAMENTARIA .
4 VALOR BRUTO: 43.506,97 VALOR DESCONTO: VALOR LIQUIDO: 43.506,97 q
O ordenador da despesa para efeito da execucio Exercicio : 2023 Processo : 0013953/2022
orcamentiria, nos termos da legislag¢io vigente, Data Pagto : 29/11/2023 OP : 0018239/2023
determina o Pagamento do Empenho aqui classificado: Empenho ; 0000654/2023 Tipo : Global
Liquidagiio : 001510972023 Ficha : 0000582/2023

Orgio 1080 - SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade Orgamentaria : 0002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Fungiio -08 - ASSISTENCIA SOCIAL
Subfungio 1242 - ASSITENCIA AO PORTADOR DE DEFICIENCIA
Programa : 0026 - ASSISTENCIA ESPECIAL AO DEFICIENTE

Projeto/Atividade 12044 - APOIO A INSTITUICOES DE ATENDIMENTO A PESSOAS COM DEFICIENCIA

Elemento Despesa : 33504300000 - SUBVENCOES SOCIAIS
150000000001 - RECURSOS NAQ VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS

Fonte de Recurso
Favorecido : 648 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP.DE B.S.FRANCISCO CNPJ/CPF : 27.452.7
Bairro : SANTO ANTONIO Cidade : DOMINGO
Endereco : TITO VALDEMAR VIEIRA UF:

v

N
A

Historico : Cooperagiio Téenica ¢ Financeira para manutengfio do Servigo de Protegio Especial de Média Complexidade. desenvolvidos pela APAE de
Barra de Sao Francisco. ES. por meio da contratagiio de pessoal para melhoria de atendimento a 210 (duzentos e dez) usuarios. Ret. a 10"

parcela
> - <
Saldo Liguidacio :
Valor OF . 43.506.97 (quarenta ¢ trés mil quinhentos e seis reais ¢ noventa ¢ sete centavos )
Dispensa/lnexibilidade: 34 - ARTIGO 25. "CAPUT" DA LEI FEDERAL 8666/93 ,; - o i _;
Subelemento: 33504399000 - OUTRAS SUBVENCOES SOCIAIS
CONTROLE BANCARIO |
Banco Agéncia Conta Tipo/N" Documento Valor
037 - BANESTES 0113 7007 482 - FUNDO MUNICIPAL DE ACAQ SOCIAL - LEI6252015 TR 13350697
LANCAMENTOS ]
N j[)éhim I Valor I Crédito T Valor
Pagamento - Diversos - Pagamentos
O 1 622130300000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PA 43506,97 |622130400000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO PAG | 435069/
O 1 |622920103000 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 43.506,97 |622920104000 - EMPENHOS LIQUIDADOS PAGOS 43.506,97
C 1 812210101000 - CONVENIOS A LIBERAR . 43.506,97 |812210102000 - CONVENIOS A COMPROVAR 43.506,97
C 1 |821130100000 - COMPROMETIDA POR LIQUIDACAO 43 506,97 |821140100000 - UTILIZADA COM EXECUCAO ORCAMENT 43.506,9/
Pagamento/Banco - Bancos
P~ 1 218911200000 - SUBVENCOES A PAGAR -F | 4350697 111111900999 - BANCOS CONTA MOVIMENTO - DEMAIS T 43 506,97

Local/Data/Assinaturas R
BARRA DE SAO FRANCISCO. 29 de novembro de 2023 |

ENIVALDO EUZEBIO DOS ANJOS DOUGLAS DE PAULA VITAL
PREFEITO MUNICIPAL TESOUREIRO

Ll Contatilidade Piblica Elerinica |S) e L of | Foked. Prodiugaes de Softwere | F'IJT




